3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2024

	№
	403-П

	г. Киров

О порядке индексации с 01.08.2024 и с 01.10.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений
	В соответствии со статьей 4 Закона Кировской области от 01.11.2008
№ 296-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений» и Положением о порядке установления оплаты труда работников областных государственных учреждений, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.12.2008 № 154/468 «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Осуществить индексацию заработной платы работников областных государственных учреждений, финансовое обеспечение выплаты которой производится за счет средств областного бюджета, в следующем порядке:
1.1. Проиндексировать:
1.1.1. С 01.08.2024 фонд оплаты труда следующих работников Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировский центр лесного хозяйства»:
лесничих – за август – декабрь 2024 года на 13,1%;
инженеров по охране и защите леса, инженеров по охране и защите леса I, II категорий – за август – декабрь 2024 года на 29,0%;
водителей – за август – декабрь 2024 года на 43,3%.
1.1.2. С 01.10.2024 фонд оплаты труда работников областных государственных учреждений (за исключением отдельных категорий работников, указанных в подпункте 1.1.1 настоящего постановления, в подпункте 2.1 постановления Правительства Кировской области от 08.07.2024 № 299-П «О порядке индексации с 01.07.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений») за октябрь – декабрь 2024 года     на 10,0%.
	1.2. Органам исполнительной власти Кировской области, осуществляющим функции и полномочия учредителей областных государственных учреждений, внести в примерные положения об оплате труда работников подведомственных областных государственных учреждений (далее – примерные положения) изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера исходя из размеров индексации фондов оплаты труда, определенных подпунктом 1.1 настоящего постановления.
	1.3. Рекомендовать руководителям областных государственных учреждений внести в положения об оплате труда работников областных государственных учреждений на основании примерных положений изменения, предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера с учетом размеров индексации фондов оплаты труда, определенных подпунктом 1.1 настоящего постановления.
	2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области проиндексировать с 01.10.2024 фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением фондов оплаты труда отдельных категорий работников, указанных в      пункте 4 постановления Правительства Кировской области от 08.07.2024       № 299-П  «О порядке индексации с 01.07.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений»), обеспечив их увеличение за октябрь – декабрь 2024 года на 10,0%.
3. Министерству финансов Кировской области при подготовке проекта закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и              2026 годов» предусмотреть увеличение главным распорядителям средств областного бюджета бюджетных ассигнований на оплату труда работников областных государственных учреждений и начисления на нее, а также увеличение объемов межбюджетных трансфертов местным бюджетам, направляемых на увеличение бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципальных учреждений и начисления на нее.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]